

روژنه

توضیحات دفتر آیت‌الله مکارم‌شیرازی درباره فتوای حجاب دختران در خارج

● **ایلتا:** دفتر آیت‌الله مکارم‌شیرازی، از مراجع تقلید، درباره فتوای دیروز خود مبنی بر «توضیحی در مورد فتوای حجاب دختران در خارج برای تحصیل» که در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی بازتاب داشت، توضیحاتی را ارائه داد. در این توضیحات آمده است: امیدواریم همه عزیزان به وظیفه شرعی خود در این امر عمل کنند و ان‌شاءالله سواستفاده‌ای از فتوای مذکور نشود. دفتر آیت‌الله مکارم‌شیرازی در پاسخ به این سؤال که «اخیرا فتوای حضرت‌عالی را در مورد دخترانی که در خارج تحصیل و آنها را مجبور به ترک حجاب می‌کنند، در سایت‌های مختلف منتشر کرده‌اند و برخی از این فتوا، سواستفاده می‌کنند، پاسخ داد: شکی نیست که حجاب بانوان در اسلام، از ضروریات این دین مبین است و حتی غیرمسلمانان نیز می‌دانند که این مسئله از احکام مسلم اسلام است و بنابراین در بسیاری از موارد، خود را ملزم می‌بینند که با آن کنار بیایند». در سایت آیت‌الله مکارم‌شیرازی به نقل از این مرجع تقلید آمده است: البته هر حکمی می‌تواند در مقام ضرورت، استثنایی داشته باشد، مثلاً اگر بانویی بیمار شد و پزشک همجنس حضور نداشت، ضرورت اقتضا می‌کند که به پزشک غیرهمجنس مراجعه کند و معاینات او ممکن است بدون ترک حجاب، میسر نشود؛ در چنین موردی از باب ضرورت و به مقدار ضرورت، اجازه کشف حجاب به آن بانوی مسلمان داده می‌شود و همچنین در مورد تحصیلات لازم که اگر نداشته باشد، با مشکلات مهمی (خودش یا جامعه اسلامی) مواجه می‌شود، به عنوان ضرورت، اجازه ترک حجاب داده می‌شود؛ آن‌هم به مقدار ضرورت یعنی درخصوص آنجایی که الزام قطعی بر ترک حجاب است- یعنی تا محل درس یا حجاب می‌رود و در محوطه درس که الزام به ترک حجاب است، ترک می‌کند و در بازگشت بلافاصله حجاب را حفظ می‌کند- با توجه به آنچه گفتیم، توضیح کافی برای فتوای گذشته داده شد. امیدواریم همه عزیزان به وظیفه شرعی خود در این امر عمل کنند و ان‌شاءالله سواستفاده‌ای از فتوای مذکور نشود. آیت‌الله مکارم‌شیرازی فتوا داده بود: «با توجه به اینکه اگر دختران مسلمان و متدین دروس عالی را بخوانند تنها افراد بی‌بندوبار و لامذهب پست‌های مهم را اشغال می‌کنند، به افراد متدین اجازه داده می‌شود که حجاب را درخصوص مواردی که ضرورت دارد، رعایت نکنند، ولی در غیر موارد، حتماً مراعات نمایند».

واکنش حسین فریدون به سخنان زاکانی:

برخی برای خود مصونیتی بالاتر از قانون متصور هستند

کلان بدون رعایت موازین و ضوابط قانونی یا کارمزد صفردرصد را که موجب وهن و تمسخر است بدون هیچ‌گونه سند و مدرکی مطرح می‌کنند». دستیار اجرایی رئیس جمهوری تصریح کرد: «این فرد باید در مراجع قضائی پاسخ‌گوی تخلفات قانونی خود در افترا و نشر اکاذیب باشد تا دشمنان آرامش و امنیت جامعه، زمینه را برای تخریب افکار عمومی باز نینهند».

و شاید به‌دنبال آن باشند که در اذهان جامعه زنده بمانند که در این صورت هم بهتر است با رعایت تقوا، شیوه‌های دیگری را دنبال کنند». فریدون با اشاره به ضرورت توجه جدی مراجع قضائی به برخورد با این‌گونه رفتارهای غیراخلاقی و غیرقانونی، تأکید کرد: «به نظر می‌رسد این‌گونه افراد برای خود مصونیتی فراتر از قانون متصور هستند و افترا و دروغ را جایز می‌شمارند که ادعاهایی مثل پرداخت وام‌های

قانونی و صرفاً با هدف بهره‌برداری‌های تبلیغاتی بیان شد، گفت: «این اقدام مجرمانه و انتساب اتهامات واهی به برخی مسئولان و ازجمله این‌جانب که در حال رسیدگی در دادسرای فرهنگ و رسانه است، این سؤال جدی را مطرح می‌کند که چرا ایشان که نشستنی با هدف تخریب دولت ترتیب داده‌اند، از ارائه هرگونه اسناد ادعایی پرهیز می‌کنند و صرفاً به ادامه اتهام‌افکنی و هتک حرمت افراد می‌پردازند

اینها؛ حسین فریدون، دستیار اجرایی ریاست‌جمهوری، به برخی اظهارنظرهای خلاف‌واقع که با سواستفاده از فضای باز رسانه‌ای دولت یازدهم صورت می‌گیرد و از جمله اظهارنظرهای زاکانی در نشست خبری مورخ ۹۵/۴/۱۳، پاسخ گفت. او در این زمینه با اشاره به اظهارات مورخ ۹۴/۱۱/۲۷ زاکانی، هم‌زمان با انتخابات مجلس شورای اسلامی که با عنوان «گزارش یک فاجعه» بدون ارائه هیچ‌گونه مستند

مراسم معارفه رئیس جدید ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد

تغییر ۳ فرمانده ارشد نظامی



را به سمت جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب می‌کنم. تلاش مجدانه در هم‌افزایی توانمندی و آمادگی نیروهای مسلح با نظر رئیس ستاد کل مورد نظر است. از تلاش‌های مخلصانه سردار سرلشکر غلامعلی رشید در مدت تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی می‌نمایم. توفیقات همگان را از خداوند بزرگ مسئلت دارم».

امیر «موسوی» سابقه ۹۶ ماه حضور مستمر در مناطق جنگی غرب و جنوب غرب در دوران دفاع مقدس را داشته و از هم‌زمان سپهبد شهید صیادشیرازی است. او دانشیار در دانشگاه دفاع ملی است که در دوره عالی دافوس نیز نفر برتر شده است. در سوابق امیر «موسوی»، تصدی معاونت طرح و برنامه نزاجا نیز به چشم می‌خورد. ریاست اداره عملیات ارتش و مؤسس و رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش نیز جزء سمت‌هایی است که امیر موسوی پیش از این تصدی آنها را بر عهده داشته است.

همچنین با حکم فرمانده کل قوا، سرلشکر «غلامعلی رشید» به‌عنوان فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا (ص) ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد. «رشید» فروردین ۱۳۷۸ درحالی‌که معاون اطلاعات و

شرق: سه‌شنبه مراسم تودیع سرلشکر «سیدحسن فیروزآبادی»، رئیس سابق ستاد کل نیروهای مسلح و معارفه سرلشکر «محمد باقری»، به‌عنوان رئیس جدید ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد. در این مراسم که فرماندهان ارشد نظامی نیز حضور داشتند، سه حکم جدید صادرشده از سوی مقام معظم رهبری نیز قرائت شد و از سوی حجت‌الاسلام گلیایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، به سردار «عبداللهی»، امیر «موسوی» و سرلشکر «رشید» ابلاغ شد. طبق این احکام، سردار خلیان «علی عبداللهی» در معاونت هماهنگ‌کننده ستاد کل نیروهای مسلح جایگزین سرلشکر «حسین حسینی‌سعدی» شد. به گزارش «تسنیم» متن حکم مقام معظم رهبری به سردار عبداللهی به این شرح است: «سردار سرتیپ پاسدار خلیان علی عبداللهی؛ بنا به پیشنهاد رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و نظر به تعهد و مسئولیت‌های مختلف در نیروهای مسلح و دستگاه‌های کشوری، شما را به سمت معاون هماهنگ‌کننده ستاد کل نیروهای مسلح منصوب می‌کنم. تلاش مدبرانه در ارتقای سطح هماهنگی‌های نیروهای مسلح با نظر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح مورد نظر است. از تلاش‌های امیر سرلشکر حسین حسینی‌سعدی در مدت تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی می‌نمایم. توفیق همگان را از خداوند بزرگ مسئلت دارم».

سردار «عبداللهی» قبلاً معاون امنیتی وزیر کشور و سرپرست و جانشین نیروی انتظامی، استاندار استان‌های سمنان و گیلان و همچنین فرماندهی لشکر قدس سپاه پاسداران استان گیلان را بر عهده داشته است. او پیش‌ازاین، معاون آماد، پشتیبانی و تحقیقات صنعتی ستاد کل نیروهای مسلح بوده است.

در تغییری دیگر، امیر «سیدعبدالرحیم موسوی» جایگزین سرلشکر «غلامعلی رشید» در سمت جانشینی ستاد کل نیروهای مسلح شد. متن حکم مقام معظم رهبری به امیر «موسوی» به این شرح است: «امیر سرتیپ سید عبدالرحیم موسوی؛ بنا به پیشنهاد رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و نظر به تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده، شما

عملیات ستاد کل نیروهای مسلح بود، درجه سرلشکری را از سوی مقام معظم رهبری دریافت کرد. او چهار ماه بعد با حکم مقام معظم رهبری به سمت جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد. سرلشکر «محمد باقری»، رئیس جدید ستاد کل نیروهای مسلح، در حاشیه برگزاری مراسم تودیع و معارفه رؤسای جدید و قدیم ستاد کل نیروهای مسلح، در جمع خبرنگاران گفت: «مهم‌ترین برنامه‌ها در مسئولیت جدید، اجرای دستوراتی است که فرماندهی معظم کل قوا در حکم به این‌جانب ابلاغ فرموده‌اند». او افزود: «ارتقای آمادگی‌های دفاعی و امنیتی و بالابردن توانمندی نیروهای مسلح در برابر تهدیدات و ارتقای بسیج مردمی از مهم‌ترین برنامه‌های من خواهد بود».

رئیس جدید ستاد کل نیروهای مسلح همچنین تأکید کرد: «امنیت در مناطق مرزی و استان‌های مرزی، شمال غرب و جنوب شرق کشور ارتقا یافته و الحمدلله امروز امنیت کاملی مانند مناطق داخل کشور دارند و اقدامات دولتی و بخش خصوصی را به‌راحتی می‌توان در آنجا انجام داد». او ادامه داد: «کمک به مستضعفان منطقه در برابر ظلم و ستم، تجاوزها و تهاجمات تروریستی از اولویت‌های اول نیروهای مسلح خواهد بود». رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: «سردار فیروزآبادی هرچند فکر، مشورت و تدبیر می‌کرد و نظرش را به استحضار ایشان (فرمانده کل قوا) می‌رساند؛ اما تدبیر و اوامر که ابلاغ می‌شد موبه‌مو اجرا می‌کرد. این درس بزرگی برای بنده و همه همکاران و هم‌زمان در امروز و آینده نیروهای مسلح خواهد بود». در این مراسم سردار «حسین دهقان» وزیر دفاع، سردار «شیرازی» رئیس دفتر نظامی مقام معظم رهبری، سرلشکر صالحی فرمانده کل ارتش، سرلشکر صفوی دستیار و مشاور نظامی مقام معظم رهبری، سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه، حجت‌الاسلام سعیدی نماینده ولی‌فقیه در سپاه، حجت‌الاسلام علوی وزیر اطلاعات، امیر پوردستان فرمانده نیروی زمینی ارتش، حجت‌الاسلام آل‌هاشم رئیس سازمان عقیدتی - سیاسی کل ارتش و عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور و... حضور داشتند.

خبر

پیام تسلیت مقام معظم رهبری به حجت‌الاسلام علم‌الهدی

● **فارس:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، با صدور پیامی، درگذشت برادر حجت‌الاسلام علم‌الهدی را تسلیت گفتند. متن این پیام به شرح ذیل است: «حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج سیداحمد علم‌الهدی؛ درگذشت اخوی مکرم مرحوم حجت‌الاسلام آقای حاج سیدکاظم علم‌الهدی را به جنابعالی و بیت معزز آن مرحوم و فرزندان محترم ایشان تسلیت می‌گویم و برای آن فقید سعید رحمت و غفران الهی را مسئلت می‌نمایم». همچنین حسن روحانی، رئیس‌جمهوری نیز در پیامی به سیداحمد علم‌الهدی، نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی و امام‌جمعه مشهد، درگذشت اخوی او را تسلیت گفت.

سیدحسن خمینی:

نگاه ما به آمریکایی‌ها بستگی به رفتار آنها دارد

● **جماران:** سیدحسن خمینی که به‌تازگی به پاکستان سفر کرده است، نماز عید فطر را در شهر کراچی این کشور برپا کرد. حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در گفت‌وگو با تلویزیون جیو پاکستان، در پاسخ به سؤالی درباره نسبت جناح‌های مختلف درون ایران با اندیشه امام گفت: من هیچ‌کدام از جریان‌های داخل ایران را به مخالفت با امام و اندیشه ایشان متهم نمی‌کنم. البته قرائت‌های مختلفی وجود دارد. همین امر نیز نقطه قوت اندیشه‌های امام است که امکان اجتهادها و قرائت‌های مختلف درون آن وجود داشته باشد. در بخش دیگری از این مصاحبه خبرنگار شبکه تلویزیونی پاکستان می‌پرسد: «امام خمینی (س) آمریکا را شیطان بزرگ می‌دانست. با توجه به کارهایی که آقای ظریف انجام می‌دهد به نظر شما سیاست ایران در قبال آمریکا تغییر کرده است؟» سیدحسن خمینی در پاسخ به این سؤال گفت: فکر نمی‌کنم آقای ظریف تا به حال تلاشی برای روابط دوجانبه داشته باشند. بحث برجام که سیاست کلی جمهوری اسلامی بود انجام شد. ارتباطات ما هم طبیعتاً در محدوده برجام بوده است. البته همیشه نگاه ما به آمریکایی‌ها به رفتار آنها بستگی دارد.

Hisense

Official Partner of UEFA EURO 2016™

هتایسنس

اسپانسر رسمی فوتبال جام ملت‌های اروپا، فرانسه ۲۰۱۶

021-26600727

www.zarrinac.com

Telegram.me/hisense_iran

www.instagram/hisense.iran

فرصتی برای از نو چیدن

تا ۱۲۰٪ تخفیف

تا ۱۰٪ هدیه نقدی

۱۱۰٪ به قید قرعه

به همراه هدایای غیرنقدی

هدیه نقدی (ریال)	اجاق گاز	هدیه نقدی (ریال)	ساید بای ساید
۳,۰۰۰,۰۰۰	GC-935S	۵,۰۰۰,۰۰۰	SX-B534W/SX-B534S
۳,۰۰۰,۰۰۰	GC-933S	هدیه نقدی (ریال)	ماشین لباسشویی
۱,۱۰۰,۰۰۰	VB-7720HBK	۱,۵۰۰,۰۰۰	WM-L1050SW/WM-L1050ST
هدیه نقدی (ریال)	مایکروویو	۱,۵۰۰,۰۰۰	WT-L84NW/WT-L84NT
۱,۰۰۰,۰۰۰	MS95*CR/SD-3858*CR	۱,۰۰۰,۰۰۰	WM427W/WM427T
۱,۵۰۰,۰۰۰	MS93*CR/SD-3853*CR	۱,۰۰۰,۰۰۰	WM-372NW/WM-372NT

۰۲۱-۸۴۷۳۳۳ www.goldiran.ir پاسخ گویی و خدمات ۲۴ ساعته ۷ روز هفته (بدون تعطیل)

Pink Service ارائه خدمات توسط زوج تکنسین